АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2019                                   с.Зеленая Роща                                     № 18-п

О мероприятиях       по     предупреждению возникновения       и         распространению гриппа          птиц          на          территории
Зеленорощинского сельсовета Александровского района Оренбургской области

В соответствии  с Указом Губернатора Оренбургской области  от 06.03.2006  № 66-ук «О мероприятиях по недопущению и распространению гриппа птиц в Оренбургской области», в целях предупреждения возникновения и распространения гриппа птиц на территории  Зеленорощинского сельсовета постановляю:

1. Создать  оперативную группу для координации действий по профилактике и ликвидации гриппа птиц в составе:

Якшигулова Ф.Н.- руководитель группы , глава администрации сельсовета;

—зав. Добринским ветучастком (по согласованию);

Набатчиковой О.А.- зав. Добринским ФАПом (по согласованию);

Валитова Р.Г.- участкового уполномоченного (по согласованию);

Володина С.М.- старосты села Михайловка ( по согласованию);

Крюкова С.А. – старосты пос.Загорский (по согласованию).

2. Утвердить план мероприятий по  предупреждению возникновения, распространения и ликвидации гриппа птиц на территории Зеленорощинского сельсовета согласно приложению.

3. Постановление от 06.03.2017 г. №17-п «О мероприятиях по предупреждению возникновения и распространения гриппа птиц на территории Зеленорощинского сельсовета» признать утратившим  силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на самого себя.

5. Постановление вступает в силу  после его  обнародования.

Глава  администрации

               Ф.Н.Якшигулов
Разослано: в дело, ГБУ «Александровское   РУВ», прокурору района.

                                                                            Приложение

          к постановлению администрации

Зеленорощинского сельсовета

от 10.06.2019  №18-п

ПЛАН

мероприятий по предупреждению возникновения

и распространения  гриппа птиц на территории

Зеленорощинского сельсовета

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Сроки

исполнения

	1
	Проводить регулярный учёт поголовья домашней птицы на территории сельсовета
	Администрация

Зеленорощинского сельсовета
	Ежеквартально

	2
	Закуп, продажу, передвижение домашней птицы осуществлять под контролем Госветслужбы. Реализацию продукции птицеводства с частных подворий граждан производить только при наличии ветеринарно – сопроводительных документов
	Работники ветеринарной службы
	Постоянно

	3
	Проводить разъяснительную работу с населением о заболевании птиц гриппом
	Работники ветеринарной службы
	Постоянно

	4
	Выделять средства из местного бюджета для оперативного проведения мероприятий в случае возникновения  подозрений на заболевание птиц гриппом
	Глава администрации

Зеленорощинский сельсовет
	В случае необходимости

	5
	Информировать ветслужбу о случаях гибели птиц на территории сельсовета
	Глава администрации,

население
	Постоянно

	6
	В случае гибели птицы уничтожать путем сжигания, под контролем ветслужбы
	Глава администрации,

 работники ветеринарной службы
	Постоянно

	7
	В средствах массовой информации проводить разъяснительную работу по профилактике, недопущению и предупреждению гриппа птиц на территории сельсовета
	ГБУ «Александровское  РУВ»
	Постоянно